

Wychodzi codziennie o godz. 3ciej po południu.

Przedplata wynosi:

MEJSCOWA: kwartalnie 3 zlr. 75 cent.
miesięcznie 1 " 30 "
Z przesyłką pocztową:
W państwie austriackim z Tygodnikiem Niedzielnym 5 zlr. — cent.
do Prus i Rzeszy niem. 4 tal. 15 sgr.
Szwecji i Danii " 6
Francji i Anglii " 25 franków.
Włoch " 25
Belgii i Szwajcarii " 18
Turcji i ks. Naddan. " 18

GAZETA NARODOWA

Numer pojedynczy kosztuje 8 cent.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biuro Administracji Gazy Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 91. W KRAKOWIE: Księgarnia Jozefa Ceecha w rynku. W PARYŻU: u cała Francji i Anglii jedynie p. pułkownik Rieckowski, rue du pont de Lodi Nr. 1. WE WIĘDNIU: p. A. Appelt, Wollzeile, 22; tudzież pp. Hasenstein & Vogler, Wollzeile 9. W FRANKFURCIE nad MENEM i HAMBURGU: pp. Hoesensten & Vogler.

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 cent. od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem, oprócz opłaty stemplowej 30 cent za każdorazowe umieszczenie.

LISTY REKLAMACYJNE nieopieczętowane nie ulegają frankowaniu.

Lwów d. 4. lutego.

Memorial diplomatique donosi, że moskiewska kancelarja spraw zagranicznych wyprawiła w ostatnich czasach okólnik do wszystkich swoich reprezentantów przy dworach zagranicznych...

Doniesienia obu organów, tak zbliżonych do sfer dyplomatycznych, są co do rzeczy samej prawie jednakowe. Trzeba przypuścić, że w czasach ostatnich gabinet carski uznał za stosowne uspokoić strwożony świat dyplomatyczny...

Timeo Danaos et donaferentes, powiedzie libyśmy tym wszystkim, którzy na podstawie moskiewskiego rządowego wystąpienia cieszyć się będą podarkiem spokoju, o którego utrzymaniu tak niedawno wszyscy wąpili. Nie będziemy się jednak wdawać ani w przypuszczenia, ani w wywody niestety jak najlepiej ugruntowane...

lub wywołania piekających kłopotów — oto plan, który z całą potęgą 80 milionowego państwa systematycznie jest przeprowadzany...

Półurzędowi korespondenci petersburgscy do A. Allgem. Ztg. otwarcie donoszą, że w ziemiach litewskich i ruskich dawniej Polski, odtąd żaden katolicki nowostępujący duchowny polskiego pochodzenia nie będzie dopuszczony...

Korespondenci z Serbii donoszą, że ani zbrojenia serbskie nie ustaly, ani agitacja moskiewska pod Balkanem. Donoszą nawet pióra, Moskiewie poświęcone, że w Balkanach gotuje się ruchawka, a pojedynczy mołojcy bólgarsey...

Toż samo co pod Balkanami, to na większą skalę dzieje się na Kaudji. Korespondencje najświeższe z Grecji donoszą o jakichś kandyjskich potyczkach powstańczych przez cały miesiąc grudzień. O potyczkach tych nikt pewnie nigdy się nie dowie, czy zaszyły w istocie, czy nie...

nieszczęśliwym potępieniem od czasu do czasu okręt moskiewski podwiewie żywności, broni, pieniędzy, a gdy zamalo już o nich słycać, wtedy wysadzi gdzieś na brzegu wyspy stu lub kilkudziesięciu obcych ochotników...

Morning Herald, powtarzając za innymi nadzieje pokojowe, przewiduje, że na wiosnę w całej Turcji obudzi się ruch powstańczy, lecz nie wątpi, że Moskwa wraz z innymi mocarstwami przyłoży się do uspokojenia!

Zbliżenie między Francją a Prusami można już uważać za fakt dokonany. Provinz-Correspond. organ pruski cytując ministerjalny potwierdza, że dnia 26. z. m. wymienione zostały pomiędzy hr. Bismarkiem a panem Benedettim noty, zwołujące Meklemburg od traktatu handlowego z Francją...

Prov. Correspond. zapewnia w dalszym ciągu tegoż numeru, że rzeczywiście istnieją pomiędzy obu mocarstwami przyjacielskie stosunki, które bynajmniej dla wzmożenia swego nie wymagają zmiany postów...

Na zbliżenie między Francją a Prusami, być może zreszta tylko przechodnie, dla tego tak wielki nacisk kładziemy, iż w kołach dobrze poinformowanych utrzymują, iż bynajmniej nie ma w tem żadnej zasługi gabinetu wiedeńskiego...

Atak moskiewskiego organu, Norda, na Austrię, przy sposobności praskich demonstracji, i jego wykład raczonego Austrii przez Inwalida...

doniosłość, ponieważ urzędowa Wiener Adp. poświęca mu wcale poważną wzmiankę.

Moniteur de l' Armée z d. 1. b. m. potwierdza wiadomość, że wojsko okupacyjne francuzkie w państwie Kościelnem zostanie zredukowane do jednej brygady, brygady Daumont. Correspond. Ital. otrzymała w tymże dniu wiadomość z Tulonu...

Obawy, aby Włochy w nadziei poparcia pruskiego czynnie przeciw Francji wystąpiły, nigdy wielkiej nie było. Dziś gdy królestwo Włoskie leży, że się tak wyrazim, w niemocy, obawa ta mniejszą być mogła niż kiedykolwiek...

Samo królestwo Włoskie jak najmniejsze tylko może wzbudzić obawy. Jeżeli nie przyjdzie żadne wstrząśnienie z zewnątrz, któreby wzbudziło z początku sztuczne, a następnie gorączkowe...

Półtora miesiąca temu, gdy niespodzianie padło w Izkie wotum nieufności dla gabinetu, wszyscy wierzyli, że Włochy znalazły się znnowa w fatalnym przesileniu, z którego wyjście trudno było dopatrzeć...

Pajaki.

Kto szuka prawdy, ten znajdzie ją wszędzie. W każdym jej miejscu przyroda wygłasza, Ona zwyciężko przesady odstrasza. Stawia człowieka w wyższych istot trzędzie!

Co to za tkacz misterny powiazał sztucznie takie cięciutki niteczki w kółeczka i kółka regularne — o to tu go mądra? Jaka to czarna łabata bestyja wspina się z zręcznością linoskoczka po tem wiotkiem rusztowaniu?

To istny rój, to do nieprzeobrażenia. Krew za krew! Pójdz tu do flaszeczki — zapij się na śmierć spirytusem, jak ów s. p. królewicz angielski w bezcie małmazi. Gdy siła idzie przed prawem, i ty polujesz na niewinne muszeczki...

Pajaki są ósmionóżnymi pierścieńcami. Głowe i pierś mają najwydatniej zrosłe w głowo-tulowie, a odwłok, już to kulisty, już jajowaty lub graniasty, łączy się z głowo-tulowem za pomocą stylka...

Samica, złożywszy jaja, osnuwa je pajęczyną. Z jaj tych przy odpowiednim cieple powietrza, wylega się plód liczny albo na wiosnę, albo, jak u krzyżaków, w jesieni. Wylęgły właśnie pajeczek ledwie może łazić, nie sunie wcale pajęczynę...

w gnieździe macierzyńskim odbywa, i głównie od ciepłoty powietrza zależy. Po pierwszym lenieniu atoli wychodzi już doskonały pajeczek. Jest on bowiem nietylko większy, lecz i ciało, szczególnie odwłok, ma już owłosiony...

Według dotychczasowych spostrzeżeń, lenią się pajaki 4—6 razy, i to tem prędzej, im więcej mają żeru. Ze zbliżaniem się lenieniem, pajeczki słabnieją — stają się prawie nieruchomymi, i z udarcieniem oczekuje owej chwili...

Jeżeli zaś dorosły już pajak straci jakim niefortunnym przypadkiem n. p. nogę, tedy szuka spokojnej ustroni, czyniąca na sobie chirurgiczne operacje. Drugą nogą, niby ręką, wyciera z rąki ciecz sącząca się...

Pajaki, wyjąwszy czas młodociany, żyją samotnie, pustelniczo. Zwykle mieszczą pajaki na

ziemi, niektóre tylko kołyszą się na swych siatkach, lub na nitkach pęcznych żeglugi w powietrzu, nie potrzebując wcale, jak tam ktoś w bajce, pod orle chronić się skrzydła...

Pajaki zamieszkują wszystkie podniebia. Żyją równie w najgorętszych krajach — w podzwrotnikowych, jak i w najzimniejszych. W Islandji, choć ubogiej w owady, mają być według Horrebowsa pajaki jeszcze pospolitemi...

Upostaciowanie nóg pajęczych ściśle jest zastosowane do rozmaitego sposobu życia pojedynczych rodzin. U krzyżaków nogi są dość długie, równe i promieniasto do kroczenia zwykłego...

Wszystkie pajaki są drapieżnikami. Jedne czekają z świętą cierpliwością, aż jaka nieprzeznana muszka lub ćma drobna nie wpadnie w śmiertelne ich sidła. Drugie czyhają jak koty na zbliżającą się zdobycz...

stworzeńka. Pora polowania jest także rozmaita: jedne polują nocą i dniem, jak krzyżaki, inne tylko w skwarze słonecznym, jak srebrzyste skoczki.

Zdobyczą swą zatruwają wszystkie pajaki ja dem, jaki wpuszczają wydrażnionym szczekami w ciało, zupełnie tak samo jak żmija. Przepatrując się raz takiemu polowaniu, widziałem jak pajak bierze się do swej zdobyczy...

Zwykłą zdobyczą pajaków są rozmaite owady, które muszą zawsze być żywe. Wodny pajak-nurek żyje prawie wyłącznie wodnymi stworzami. Według Meugego jedzą niektóre pajaki gotowane mięso w braku innego żeru...

Pajaki suną pajęczynę, będącą pierwiastkiem cieczą klejowatą, a przeto ciągną. Ciecz tę w puszcza za brodawek, które nie jak u gąsienic, koło pyszeczka, lecz z tyłu odwłoka są umieszczone...

Pajaki suną pajęczynę, będącą pierwiastkiem cieczą klejowatą, a przeto ciągną. Ciecz tę w puszcza za brodawek, które nie jak u gąsienic, koło pyszeczka, lecz z tyłu odwłoka są umieszczone...





Młody człowiek który zechciał pójść do Ameryki, tudzież cała Europa, wykazany w różnych obcych językach, będąc w Anglii profesorem...

Jeżeliby komu miejsce pobytu Adolfa Rymtowitza było wiadome, upraszam w imię dobrej sprawy, o udzielenie wiadomości wprost przez pocztę na mój koszt...

AGENOR CASSINA, nabywszy APTEKĘ w Kolbuszowej na własność, zarządzającą takową od dnia 5. stycznia b. r. poleca się łaskawej publiczności.

Roślinny plaster gojący przez F. Toka na rany, flegmozy i odmrożenie.

Najskuteczniejszy środek gojący we wszystkich dotychczas do tego celu wynalezionych, dla tego też należy się temu plasterowi bezsprzecznie pierwsze miejsce...

Główny skład dla Galicji we Lwowie w aptece pod srebrnym orłem Zygmunta Ruckera. Wielki kawałek kosztuje 50 ct. mniejszy kosztuje 25 ct. Opakowanie 10 ct.

Cukierków piersiowych Stollwerka, prawdziwych paczkę po 30 ct. dostać można we Lwowie w aptekach A. Berlinera i Z. Ruckera...

Uwiedomienie. Ktoby z rodaków zwiędzaąc Paryż chciał, zamiast w hotelu, zamieszkać w polskim domu, ze wszelkim miar polecenia...

Zakład hydrotherapeutyczny w Sassowie otwarty jest przez całą zimę. Cena: tygodniowo 10 zlr. 50 ct.

Franciszek Medvey, dyrektor zakładu.

Konkurs. W celu obsadzenia posady sekretarza przy Radzie powiatowej mielickiej, do której Wydział powiatowy roczną pensją 800 zlr. w. a zapropnuje w Radzie, rozpisuje się konkurs.

Zakład ogrodniczy JÓZEFA SKARBKA na Kurach pod l. 463/4 ma zaszczyt Szanowną publiczność zawiadomić...

Obwieszczenie. Przy Wydziale powiatowym w Żywcu, jest posada sekretarza z roczną pensją 500 zlr. w. a do obsadzenia.

WAŻNY DLA PRODUCENTÓW, pozbywających na własną rękę swoje płody, organy...

WERTHEIMER'S WIENER-Geschäftsbericht rozpoznać z rokiem bieżącym 217 rok swojego istnienia.

Konkurs. Celem obsadzenia opróżnionej w Bolechowie posady lekarza miejskiego, z roczną pensją 250 zlr. w kwocie 50 zlr. rocznie...

PASTELKI PIERSIOWE z soku głowiastej sałaty i laurowych liści. Sąd wyborny cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie...

Zaszczytnie znany z łaniości MAGAZYN A. Steifa Synów, poleca 1156 10-9 swój najobficiej zaopatrzonej skład na karnawał...

Brönnera woda na plamy, mianowicie do prania rękawiczek glansowanych, w flaszeczkach po 20 ct. i 48 ct. w. a. 1124 6-6

Największy skład obuwia męzkiego, damskiego i dla dzieci, z pierwszej wyrobni nadwornej w Wiedniu, która otrzymała nagrody na najslawniejszych wystawach świata.

Rządca dóbr, Poznańczyk, Polak, który praktykował także w znacznych i wzorowych gospodarstwach, poszukuje od 1. lipca r. b. lub przedtę, posady zarządcy większych dóbr w Galicji lub w Węgrzech.

Skarb Miszkowicki pod Tarnopolem (poczta Mikuliniec) ma do sprzedania z powodu nieprzeległości dwie parcele z budynkami i propinacją.

Najnowsze przedmioty w wystawie paryskiej. AQUA AROMATICA (Aromatyczna woda do wywabiania plam.)

Frotterów nie potrzeba nadal! Angielska pasta kauczukowa glansowna. Ten nader pożyteczny wynalazek odszczepienia się od wielu do zapuszczania używanych laków...

ROSIJSKA pasta do skór. Wyborny środek do zachowania nóg od przemoczenia. Za pomocą tej pasty, tak konserwują się obuwie, iż nie pękają ani się pękają...

Dla cierpiących na zęby. Podpisany ma zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, że wyrabia według metody doskonałej ze złota lub z kalcynu szczyki, takzwane „Adhaesion“...

Konkurs. Celem obsadzenia przy Wydziale powiatowym żydaczowskim posady sekretarza z roczną pensją 600 zlr. w. a. i z widokiem remuneracji w miarę zasług...

PAPIER WLINSI. Ogromne powodzenie tego szczególnego środka pochodzi z jego własności doświadczonych sprowadzania na powierzchnię ciała zapalenia i rozdrażnienia...

Ekstrakt mięsny Liebiga (Extractum carnis Liebig.) Wyrób towarzystwa w Ameryce południowej Liebig's Extract of Meat Company.

Wody Anateryno wej do ust, której przywilej właśnie skończył się, a o której dobroci liczne poświadczenia złożono, dostać można na po 40 centów.

MACAZYN SUKNI KELLER & ALT, który z powodu szych eleganckich, tylko podług najnowszych żurnalów mody w własnych wyrobniach sprowadzonych sukni męskich, na wystawach przemysłowych najwyższymi medalami

Przedmiot garderoby męskiej. ZAWIEMIENIA, dołączonem należytości lub za przekazaniem poręcznym, podawany rozmiar nie s i s i a n u, podobnież w wysokości w rok u, wykonują się jak najspieszniej, i določają do każdej porytki kwit gwarancyjny tego, iż suknie nie przypadną do upodobania, bez trudności zamienione będą.

WYPRAWY i pojarunki dla nowożeńców od przedmiotów najtańszych do najtęszych. Serwis porcelanowy na 6 osób z wystawną wagą, 40 sztuk po zlr. 12. 13, 14.

PASTELKI PIERSIOWE z soku głowiastej sałaty i laurowych liści. Sąd wyborny cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie...

ROSIJSKA pasta do skór. Wyborny środek do zachowania nóg od przemoczenia. Za pomocą tej pasty, tak konserwują się obuwie, iż nie pękają ani się pękają...